





Протокол об утверждении итогов закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений

	г. Алматы

	[bookmark: _GoBack]                          «05» января 2025  года.





КГП на ПХВ «Центральная городская клиническая больница»  УОЗ  г. Алматы (далее - Предприятие) (г. Алматы, Бостандыкский район, Жандосова, 6, БИН 990240002959, БИК KCJBKZKX, ИИК KZ088562203102012791, АО «Банк Центр Кредит»), в лице организатора закупок, на основании Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее - Правила), провел процедуру закупа ЛС и МИ способом запроса ценовых предложений.
По состоянию на дату окончания приема заявок, на 26 декабря   2024 года, до 09:00 часов, представлены заявки с ценовыми предложениями от потенциальных поставщиков:

	№ пп
	Наименование потенциального поставщика
	Дата/время

	1
	ТОО «Гелика»,г.Петропавловск ,ул.Маяковского,95 . Бин 001140000601
	24.12.2024 г.14:59 ч.

	2
	ТОО «Аминамед»,г.Алматы ,пр.Ермек Серкебаева 52 .,нп 40.Бин 060540006532
	25.12.2024 г.15:25 ч.

	3
	ТОО «Медикс Фарм»,г.Алматы ,ул Тимирязева.113, кв 1 , Бин 080840009660
	25.12.2024 г.11:11ч.

	4
	ТОО «VITA PHARMA»,г.Астана ,район Байконыр,ул.Ж.Тәшенев,здание 4 Бин 160640003364
	24.12.2024 г.12:35 ч.

	5
	ТОО «Мерусар и К»,г.Павлодар, ул.Чайковского 5, Бин 010740002885
	26.12.2024 г.10:19 ч.

	6
	ИП «Qazmedtorg», г.Алматы, пр.РАйымбека,243/1,42 Бин 910710300694
	26.12.2024 г.08:25 ч.

	7
	ТОО «LIFE MEDICAL SOLUTIONS», г.Алматы,пр.Сейфуллина,дом 404/67.БИН 031140016493
	25.12.2024 г.14:28 ч.

	8
	ТОО «СМС Медикал Казахстан», г.Алматы,ул.Ратушного,дом 88А /1 БИН 081140017669
	24.12.2024 г.16:00 ч.

	9
	ТОО «Pharm Orit», г.Алматы,ул.Кунаева,дом 21Б,офис 75  БИН 211240021590
	25.12.2024 г.11:250 ч.

	10
	ИП «Ай-Жулдыз Pharm», г.Алматы,ул.Кабдолова,дом №14-2 корпус, в/оф 29 Талон №KZ82TQ02125877
	25.12.2024 г.09:50 ч.

	11
	ТОО «ШерКомСервис», г.Алматы,пр.Райымбек,дом 348/4 БИН 120740005337
	25.12.2024 г.11:20 ч.

	12
	ТОО «DOLCE»,г.Алатау,мкр-н.Ынтымак,Аль-Фараби,1.БИН 98034001516
	26.12.2024 г.08:30 ч.



                      Сумма выделенная для закупа:

	№
	Наименование
	Техническая характеристика
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за ед.изм (в тенге)
	Сумма (в тенге)

	1
	Контейнер
	Универсальный стерильный одноразовый 100 мл
	Шт.
	40 000
	55,00
	2 200 000,00

	2
	Анестезиологическая маска большая, размер 5-6 анатомической формы, без ПВХ
	Маска дыхательного контура анестезиологическая лицевая для проведения масочного наркоза и неинвазивной искусственной вентиляции лёгких, в том числе с системами для ручного искусственного дыхания, для взрослых большая, анатомической формы, соединительный коннектор 22М, с мягкой, поперечноармированной (для ее герметичности) манжетой зеленого цвета, с прозрачным корпусом, без содержания ПВХ и фталатов. Размер 4-5-6 по заявке заказчика. Размеры маски (по краю манжеты, наибольшие): ширина не более 87 мм, длина не более 115.4 мм. Форма маски и её объём оптимизированы под комбинированный двойной размер перекрывающий линейку стандартных размеров (вместо 6 или 7 размеров - 4) и под минимальное "мёртвое пространство", корпус маски профилирован под "пальцы" для удобства захвата. Материалы: полиэтилен, полипропилен, эластомер. Экологична при производстве и утилизации. Упаковка индивидуальная, клинически чистая. Размер по заявке заказчика
	Шт.
	3 200
	800,00
	2 560 000,00

	3
	Маска 
	Маска трехслойная из нетканого материала одноразовая взрослая
	Шт.
	300 000
	10,00
	3 000 000,00

	4
	Перчатки 
	Стерильные латексные перчатки для ортопедических операций. Перчатки толще обычных на 20% Неопудренные, текстурированные, текстура перчатки располагается мелкоячеистым поперечным нанесением, что не позволяет скапливаться микроорганизмам и размножаться на поверхности перчатки, внутренняя поверхность обработана полиуретаном с дезинфицирующим агентом, обладающим цитостатическим действием по отношению бактериологической среде.. Манжета перчаток без валика, снабжена специальной адгезивной полоской которая не позволяет манжете скатываться. Коричневый цвет перчаток не бликует от ламп в операционной, что обеспечивает комфорт для глаз хирурга при длительных операциях. Ширина перчатки – размер 6,5 - от 83 до 84 мм, размер 7,0 – от 89 до 91 мм, размер 7,5 – от 95до 97 мм, размер 8,0 – от 102-104 мм, размер 8,5 от 108 до 110 мм. Толщина по пальцу от 0,34 до 0,37, толщина ладони от 0,30-0,34, толщина манжеты от 0,28 до 0,31. Длина перчатки от 307 мм до 315 мм. Сила при разрыве до старения 27,9 Н (Ньютон), после старения 26,4 Н (Ньютон). Допустимый уровень качества медицинских перчаток AQL не более 0,65%. Класс безопасности 2а. Соответствие показателей должна быть подтверждена соответствующими сертификатами Завода
	пара
	1 500
	870,00
	1 305 000,00

	5
	Пленка 
	Стерильная операционная разрезаемая пленка из полиэфира, толщиной не более 0,025 мм. Пленки хирургически  предназначены для использования в качестве разрезаемых пленок длительного антимикробного действия. Хирургический разрез проводится непосредственно через разрезаемую пленку, которая создает стерильную поверхность в области операционного поля. Разрезаемые антимикробные хирургические пленки  содержат антимикробный компонент (йод) в составе адгезива, которым покрывается пленка. йод также придает пленке антистатический эффект. Адгезивный слой нанесен только на разрезаемую часть пленки.  Края пленки, на которые не нанесен адгезивный слой – бесцветные.  
Пленка хирургическая  обладает свойствами паропроницаемости, прилегаемости и некоторой растяжимости, что позволяет накладывать ее на рельефные участки тела. 
Пленка размещена на прокладке с обработкой силиконом и имеет бумажную прокладку.  Пленка размещена на вощенной бумаге, завернута внутрь, дополнительно сверху завернута в вощенную бумагу, для сохранения качества пленки. Края пленки по длине - бесцветные, полупрозрачные без адгезива по краям для наложения на операционное поле. Размер разрезаемого операционного поля 56смх85см. Двойная упаковка- индивидуальная - фольга, общая-картон. Количество штук в упаковке 10, для удобства использования, в заводской коробке 4-и упаковки для дополнительной защиты от воздействий окружающей среды при транспортировке.  Общий срок годности не более 2 лет, при соблюдении условий хранения и транспортировки. Срок окончания годности указан на каждой индивидуальной и общей картонной упаковке.Не содержит латекса.
	Шт.
	130
	14 481,00
	1 882 530,00

	6
	Простыня 
	Нестерильная одноразовая 200*80 в рулоне 100 простыней
	Шт.
	100
	3 500,00
	350 000,00

	7
	Соединитель гибкий угловой шарнирный 
	Соединитель контура дыхательного для соединения контура дыхательного с маской, надгортанным воздуховодом, интубационной трубкой и др. с возможностью санации. Соединитель растягивающийся конфигурируемый угловой Superset 22F-22М/15F, с двойным шарниром, с герметичным портом с колпачком «FLIP TOP» 7,6мм, мм. С противоскользящим рифлением на внешней поверхности соединителя 22F. Длина 7,0-15,0 см. Материал: полиэтилен, полипропилен. Упаковка: индивидуальная, клинически чистая, 75 шт. Срок годности (срок гарантии): 5 лет от даты изготовления. Каждая упаковка снабжена одним воздуховодом надгортанным I-gel для обеспечения проходимости дыхательных путей при наркозе и ИВЛ во время операций, а также, при неудавшейся интубации, в экстренных случаях, может использоваться в качестве проводника и т.п. Прозрачный воздуховод I-gel, вводимый в ротоглотку с мягкой нераздуваемой манжетой из термопластичного гелеподобного  эластомера, с блокатором надгортанника, с встроенным защитным усилением воздуховода, уплощенная и вогнутая форма проксимальной части воздуховода выполняет роль ротового стабилизатора, с 15-миллиметровым коннектором 15М, желудочным каналом с проксимальным портом, размер 4 (для пациентов с массой тела 50-90 кг, для проведения эндотрахеальной трубки 7,0мм, для назогастрального зонда 12Fr). Утечка отсутствует (при давлении в контуре до 40 см Н2О). Вес 58,6 гр. 
	Уп.
	5
	149 500,00
	747 500,00

	8
	Дыхательный  вирусо-бактериальный фильтр керамический на 24 часа с электростатической мембраной и антиокклюзионным механизмом, с портом для проведения газоанализа для взрослых
	Фильтр дыхательный вирусо-бактериальный электростатический, для защиты пациента, персонала, аппаратуры в дыхательных и анестезиологических контурах, для детей с портом для проведения газоанализа Луер Лок с герметизирующейся фиксированной заглушкой, с антиокклюзионным механизмом, с внутренними ламелями и диффузором распределения потока, соединение 22F - 22M/15F. Эффективность фильтрации не менее 99,99 %, сопротивление потоку (30л/мин) не более 0,8см H20, компрессионный объём не более 34 мл, масса не более 19 г, минимальный дыхательный объем не менее 200мл. Эффективное время работы 24 часа. Материал: полипропилен, акрил, керамика. Каждая упаковка, состоящая из 150 шт, снабжена одним фильтром с механической мембраной для защиты аппаратов ИВЛ и кислородных концентраторов. Эффективность фильтрации не менее 99,9999%, сопротивление потоку при 30 л/мин не более 0,7 см Н₂О, объем не более 120 мл, масса не более 56 г, минимальный дыхательный объем не менее 200 мл. Эфективное время работы не менее 168 часов. Материал: полипропилен, неорганические керамические волокна гидрофобные. 
	Шт.
	7 000
	898,00
	6 286 000,00

	
	
	ИТОГО:
	
	
	
	              18331030,00





Ценовые предложения потенциальных поставщиков:
                1. ТОО «Гелика»:
                   - по лоту №1 «Контейнер» в количестве 40000 шт., ТОО «Гелика» на сумму 1920000,00 тенге или 48,00 тенге за 1шт.
               - по лоту №3 «Маска» в количестве 300 000 шт., ТОО «Гелика» на сумму 2850000,00 тенге или 9,50 тенге за 1шт.
                2. ТОО «Аминамед» :
         - по лоту №5 «Пленка» в количестве 130 шт., ТОО  «Аминамед» на сумму 1443000,00 тенге или 11100,00 тенге за 1шт.
                 3.ТОО «Медикс Фарм» :
         - по лоту №3 «Маска» в количестве 300 000 шт., ТОО  «Медикс Фарм» на сумму 2160000,00 тенге или 7,2  тенге за 1шт.
          - по лоту №6 «Пеленка» в количестве 100 шт., ТОО  «Медикс Фарм» на сумму 310000,00 тенге или 3100,00  тенге за 1шт.
                 4. ТОО «VITA PHARMA» :
- по лоту №3 «Маска» в количестве 300 000 шт., ТОО  «VITA PHARMA» на сумму 2970000,00 тенге или 9,9  тенге за 1шт.
                 5. ТОО «Мерусар и К» :
          - по лоту №6 «Пеленка» в количестве 100 шт., ТОО  «Мерусар и К» на сумму 340000,00 тенге или 3400,00  тенге за 1шт.
                 6. ИП «Qazmedtorg»:
- по лоту №3 «Маска» в количестве 2871 000 шт., ИП «Qazmedtorg» на сумму 2871 000  тенге или 9,57 тиын   за 1шт.
                  7.ТОО «LIFE MEDICAL SOLUTIONS»:
     - по лоту №5 «Пленка» в количестве 130 шт., ТОО  «LIFE MEDICAL SOLUTIONS» на сумму 1449500,00 тенге или 11500,00 тенге за 1шт.
                  8.ТОО «СМС Медикал Казахстан»:
     - по лоту №8 «Дыхательный  вирусо-бактериальный фильтр керамический на 24 часа с электростатической мембраной и антиокклюзионным механизмом, с портом для проведения газоанализа для взрослых» в количестве 7000 шт., ТОО  «СМС Медикал Казахстан» на сумму 3738000,00 тенге или 534,00 тенге за 1шт.
                  9. ТОО «Pharm Orit»:
     - по лоту №2«Анестезиологическая маска большая, размер 5-6 анатомической формы, без ПВХ» в количестве 3400 шт., ТОО  «Pharm Orit» на сумму 2244000,00 тенге или 660,00 тенге за 1шт.
     - по лоту №7 «Дыхательный  вирусо-бактериальный фильтр керамический на 24 часа с электростатической мембраной и антиокклюзионным механизмом, с портом для проведения газоанализа для взрослых» в количестве 5  шт., ТОО  «Pharm Orit» на сумму 723000,00 тенге или 144600,00 тенге за 1шт.
     - по лоту №8 «Дыхательный  вирусо-бактериальный фильтр керамический на 24 часа с электростатической мембраной и антиокклюзионным механизмом, с портом для проведения газоанализа для взрослых» в количестве 7000 шт., ТОО  «Pharm Orit» на сумму 5264000,00 тенге или 752,00 тенге за 1шт.

                 10.ИП «Ай-Жулдыз Pharm»:
                   - по лоту №1 «Контейнер» в количестве 40000 шт., ИП «Ай-Жулдыз Pharm» на сумму 2114000,00 тенге или 52,85  тенге за 1шт.
                   - по лоту №2 «Набор для ингаляционной анестезии» в количестве 3200,00 шт., ИП «Ай-Жулдыз Pharm» на сумму 2288000,00 тенге или 715,00  тенге за 1шт.

                   11. ТОО «ШерКомСервис»:

              - по лоту №4 «Перчатки» в количестве 1500 пара., ТОО «ШерКомСервис» на сумму 1227000,00 тенге или 818  тенге за 1пару.
            
                  12.ТОО «DOLCE»:  
              - по лоту №4 «Перчатки» в количестве 1500 пара., ТОО «DOLCE»  на сумму 624000,00 тенге или 416,00 тенге за 1пару.
            

   Комиссия в соответствии с Правилами, РЕШИЛА: признать победителем  На основании:
       - по лоту №1 «Контейнер» в количестве 40000 шт., ТОО «Гелика» на сумму 1920000,00 тенге или 48,00 тенге за 1шт.- Пункта 78 Правил;
      - по лоту №2«Анестезиологическая маска большая, размер 5-6 анатомической формы, без ПВХ» в количестве 3400 шт., ТОО  «Pharm Orit» на сумму 2244000,00 тенге или    660,00 тенге за 1шт. .- Пункта 78 Правил;
      - по лоту №3 «Маска» в количестве 300 000 шт., ТОО  «Медикс Фарм» на сумму 2160000,00 тенге или 7,2  тенге за 1шт.-15п.Глава 2 Правил;
     - по лоту №4 «Перчатки» в количестве 1500 пара., ТОО «DOLCE»  на сумму 624000,00 тенге или 416,00 тенге за 1пару. .-14 п.Глава 2 Правил;

     - по лоту №5 «Пленка» в количестве 130 шт., ТОО  «Аминамед» на сумму 1443000,00 тенге или 11100,00 тенге за 1шт. .- Пункта 78 Правил;

    - по лоту №6 «Пеленка» в количестве 100 шт., ТОО  «Медикс Фарм» на сумму 310000,00 тенге или 3100,00  тенге за 1шт. .-15п. Глава 2 Правил;

    - по лоту №7 «Дыхательный  вирусо-бактериальный фильтр керамический на 24 часа с электростатической мембраной и антиокклюзионным механизмом, с портом для проведения газоанализа для взрослых» в количестве 5  шт., ТОО  «Pharm Orit» на сумму 723000,00 тенге или 144600,00 тенге за 1шт. - Пункта 78 Правил;
   - по лоту №8 «Дыхательный  вирусо-бактериальный фильтр керамический на 24 часа с электростатической мембраной и антиокклюзионным механизмом, с портом для проведения газоанализа для взрослых» в количестве 7000 шт., ТОО  «Pharm Orit» на сумму 5264000,00 тенге или 752,00 тенге за 1шт. - Пункта 78 Правил;

Присутсвовавшие поставщики: ТОО «Pharm Orit», ТОО «DOLCE».
     Потенциальному победителю, в течение 10 календарных дней, предоставить Организатору закупок, пакет документов, подтверждающих соответствие квалификационным требованиям, установленным пунктом 80 Правил.
Отделу государственных закупок разместить на Интернет-ресурсе Предприятия данный протокол.
	

	


	Члены комиссии:
Кусаинова Ф.С.________Заместитель директора по финансово-экономическим вопросам

	Хасиева А.Ю.__________Заведующая аптекой

	Калменова З.К._________ Руководитель юридического отдела   

	Секретарь комиссии:
Берденова Ж.А.________Специалист отдела государственных закупок









